DIÁRIO OFICIAL DE ROSÁRIO DO SUL
Prefeitura Municipal de Rosário do Sul (RS)

Amaro Souto, 2203 - Centro - CEP: 97590-000
Lei Ordinária nº 4.391/2025
www.rosariodosul.rs.gov.br

LEI Nº 4.391/2025

09/12/2025 EDIÇÃO Nº 111 / ANO 2025

Diário Oficial Eletrônico de Rosário do Sul/RS - Lei Municipal nº 4.391/2025

GOVERNO MUNICIPAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 1329/2025

O Sr. Marcos Paulo Silva da Luz, Prefeito de Rosário do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal 3.441
de  24  de  janeiro  de  2014,  RESOLVE  DESIGNAR  para  compor  como  membros  do  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do
Adolescente – COMDICA, para o mandato vigente de 2024 - 2026, as pessoas abaixo relacionadas, com os respectivos cargos e representações,
a contar dessa data

Conselheiros do COMDICA

Representantes Poder Público Municipal

Sec. Mun. Coord., Planejamento e Meio Ambiente: Titular: Kevellin Farias dos Santos

Suplente: Márcio Fabiano Borges Valles

Sec. Mun. Trab, Hab e Assistência Social: Titular: Marjorie Rocha Cardoso Lemos

Titular: Lauren Machado Cassuriaga

Suplente: Rosane Nunes dos Santos

Suplente: Elida da Silva Maciel

Sec. Mun. de Educação: Titular: Rodrigo Neves Santos

Suplente: Ana Paula Arigony Peres

Sec. Mun. da Saúde: Titular: AdilvaneGarcia Furquim

Suplente: Clarissa Xavier

Procuradoria Jurídica do Município: Titular: Otávio Augusto Leães Mattos

Suplente: Márcio Pedroso Berriel

Sec. Mun. da Fazenda: Titular: Jorge Luis de Moura Garcia

Suplente: Gabriel Gerson Soares

Representantes Entidades Civis Organizadas

União de Vilas e Bairros: Titular: Eva Bandeira Flores

Suplente: Carmem Lucia Ávila Vargas

Sociedade Espírita Luz e Verdade: Titular: Paulo de Souza Lali

Suplente: Maria Luiza de Medeiros Lazzarine

Coordenadoria Municipal Tradicionalista: Titular: Allenson Canedo da Silva

Suplente: Carlos Jeremias Rosa de Oliveira

Assoc. Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE: Titular: Emanuelle de Menezes Flores

http://www.rosariodosul.rs.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DE ROSÁRIO DO SUL
Prefeitura Municipal de Rosário do Sul (RS)

Amaro Souto, 2203 - Centro - CEP: 97590-000
Lei Ordinária nº 4.391/2025
www.rosariodosul.rs.gov.br

LEI Nº 4.391/2025

09/12/2025 EDIÇÃO Nº 111 / ANO 2025

Diário Oficial Eletrônico de Rosário do Sul/RS - Lei Municipal nº 4.391/2025

Suplente: Valéria Elen Doyll Vinkler

Associação Damas de Caridade: Titular: Lenir da Cunha Pando Suplente: Regina Helena

Ordem dos Advogados do Brasil - OAB: Titular: César Augusto Prevedello

Suplente: Clarissa Telles da Silva

Clube de Serviços/Rotary Club Caverá: Titular: Moacir Wesz Bonotto

Suplente: Julio Cezar Lemos Vidal

GABINETE DO PREFEITO DE ROSÁRIO DO SUL, em 02 de dezembro de 2025.

Marcos Paulo Silva da Luz,

Prefeito de Rosário do Sul.

Registre-se e Publique-se.

Nelson Rocha Rodrigues Junior,

Secretário Municipal de Administração

e Recursos Humanos.

Publicado por: Priscila Araújo
Código identificador: 8e6bdc96-20f3-4bb0-bb47-e45dce9255ec

http://www.rosariodosul.rs.gov.br